
Diário    Oficial 

Certificação Digital                                                     Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 

 

edição disponível no site www.guarai.to.leg.br 

                                                 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE GUARAÍ Nº 018 ANO I |  Segunda-feira – 1º de fevereiro 2021. 

 

 

 TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 001/2021. 

 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 001/2021. 

 EXTRATO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2021 

 
 

 
 

 

 
 

 

SUMÁRIO 



 
 
                                                                                                                                                                                         2 

Diário    Oficial                  Segunda-feira 1º de fevereiro de 2021 - Edição Nº 018 

     CÂMARA MUNICIPAL DE GUARAÍ 
 

     
 
 

ESTADO DO TOCANTINS 
     Câmara Municipal de Guaraí - TO 

 
 

Certificação Digital                                                     Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 

 

 edição disponível no site www.guarai.to.leg.br   

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO 002/2021 

PREGÃO PRESENCIAL 001/2021 
 
 

Pelo presente termo, a Câmara Municipal de Guaraí, através de sua Pregoeira, torna público 
para conhecimento dos interessados, o resultado do julgamento das propostas de que trata o 
Processo Administrativo nº 002/2021 – Pregão Presencial nº 001/2021, que teve como objetivo a 
contratação de serviços especializados, quais sejam: captura de registros fotográficos, produção 
de vídeos dos eventos institucionais, transmissão ao vivo das sessões ordinárias e extraordinárias 
por meio de redes sociais, divulgação em sites locais e acompanhamento diário das atividades 
Câmara Municipal no exercício do ano de 2021, em conformidade com o edital e seus anexos do 
certame. Foi em toda sua tramitação atendida à legislação pertinente, em especial as disposições 
Lei Complementar nº 147, de 07 de agosto de 2014, Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 
e suas alterações e da Lei Federal 10.520 de 2002 e suas alterações. Desse modo, satisfazendo à 
lei e ao mérito, ADJUDICO a proponente: IKARO MULTIMIDIA, CNPJ: 21.286.629/0001-10, razão 
social: THIAGO BARREIRA CURCINO, vencedora do item I. O referido processo licitatório será 
encaminhado para a autoridade superior para fins de HOMOLOGAÇÃO. 
 

 
Guaraí – TO, 29 de janeiro de 2021. 

 
 
 

 

ANA CÉLIA DORA DA SILVA 

PREGOEIRA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
                                                                                                                                                                                         3 

Diário    Oficial                  Segunda-feira 1º de fevereiro de 2021 - Edição Nº 018 

     CÂMARA MUNICIPAL DE GUARAÍ 
 

     
 
 

ESTADO DO TOCANTINS 
     Câmara Municipal de Guaraí - TO 

 
 

Certificação Digital                                                     Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 

 

 edição disponível no site www.guarai.to.leg.br   

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 

002/2021 PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 001/2021 

 

HOMOLOGO, nos termos da legislação em vigor, o Processo Licitatório nº 002/2021, 

na modalidade Pregão Presencial nº 001/2021, cujo objeto  consiste  na  contratação 

de serviços especializados, quais sejam: captura de registros fotográficos, 

produção de vídeos dos eventos institucionais, transmissão ao vivo das sessões 

ordinárias e extraordinárias por meio de redes sociais, divulgação em sites locais 

e acompanhamento diário das atividades Câmara Municipal no exercício do ano 

de 2021, tendo como vencedora a empresa: 

 
ITEM EMPRESA CNPJ VALOR 

I IKARO MULTIMIDIA 21.286.629/0001-10 R$ 96.800,00 

Valor global Homologado de R$ 96.800,00 (noventa e seis mil e oitocentos reais), 

atendendo aos interesses da Câmara Municipal de Guaraí. 

 
 

 

Guaraí/TO, 29 de janeiro de 2021. 

 
 
 

GLEIDSON DE PAULA 
BUENO 

PRESIDENTE 

 
 
 
 



 
 
                                                                                                                                                                                         4 

Diário    Oficial                  Segunda-feira 1º de fevereiro de 2021 - Edição Nº 018 

     CÂMARA MUNICIPAL DE GUARAÍ 
 

     
 
 

ESTADO DO TOCANTINS 
     Câmara Municipal de Guaraí - TO 

 
 

Certificação Digital                                                     Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 

 

 edição disponível no site www.guarai.to.leg.br   

EXTRATO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2021 

 

 

 A Pregoeira oficial da Câmara Municipal de Guaraí – TO, Sra Ana Célia Dora 

da Silva, torna pública a contratação: 

   

Objeto: Este procedimento objetiva o registro de preços para contratação de 

empresa para eventual prestação de serviços em organização e gestão documental, 

digitalização, gerenciamento, guarda/custódia temporária do acervo documental, 

fornecendo plataforma para o repositório e serviços técnicos especializados em 

gestão de arquivos físicos e digitais da Câmara Municipal de Guaraí – TO. 

 

Contratada: IKARO MULTIMIDIA 

CNPJ: 21.286.629/0001-10 

Valor: R$96.800,00 (noventa e seis mil e oitocentos reais) 

Dotação orçamentária: 02.02.01.031.2003.2003 – elemento: 3.3.90.39 

Vigência: 1 de fevereiro de 2021 a 31 de dezembro de 2021. 

   

Guaraí - TO, 1º de fevereiro de 2021 

 

 

ANA CÉLIA DORA DA SILVA 
Pregoeira 

 

 


